
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

-

••ffyh
..........................................................................................................................................................

VISTO:

Las presentaciones efectuadas por postulantes que solicitan inscripción en la
Carrera de Doctorado en Ciencias Antropológicas; y

CONSIDERANDO:

que es facultad de la Directora y el Comité Académico del citado Doctorado,
constituí do en Comisión de Admisión, entender en todos los puntos establecidos por el
Art. 15° del actual Reglamento de Doctorado de la Facultad de Filosofía y
Humanidades, Resolución del H. Consejo Directivo n° 158/15, aprobada por Resolución
del Honorable Consejo Superior n" 520/15;

que esta Comisión se ha expedido, dando cumplimiento al Art. 15 arriba
mencionado aconsejando la aceptación de lo solicitado;

EL DECANO de la
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

. RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: ADMITIR a los/as postulantes que se detallan a continuación, y
designar a sus respecticos Directores y Co-Directores, en la carrera de Doctorado en
Ciencias Antropológicas con los Proyectos de Tesis Doctorales que en cada caso se
indica según el Anexo 1.

ARTICULO 2°: Comuníquese a los interesados y archívese.-

CÓRDOBA, 1 lf O r e 2017
RESOLUCION N°: 15 4 7
e.f.

Dr.A SEBAST/ÁN MU - Z
SECRETARIO DE POSGRADO

FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIOADES
U.N.C.

www.ffyh.unc.edu.ar

http://www.ffyh.unc.edu.ar


ANEXO I

-

••
ffyh
Fac:ultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

..........................................................................................................................................................

RESOLUCION ¿tf1,W>:.

APELLIDO Y TIPO Y COMI TEMA LUGAR DE DIRECTOR I
NOMBRE NRO. DOC. SION TRABAJO CODIRECTOR

ABALOS LUNA, DNI FFYH Una arqueología del es- FACULTAD DE FI- (D) LAGUENS,
MARCOS 36143555 CADA pacio-tiempo: ritmos, LOSOFIA y HUMANI- ANDRES GUS-

prácticas y modos de DADES; UNIVERSI- TAVO
vida en sociedades DAD NACIONAL DE
agroalfareras de la re- CORDOBA
aión de Soto, Córdoba

BRACACCINI DNI FFYH "La materialidad de las FACULTAD DE FI- (D) TELLO, MA-
ACEVEDO, MARIA 35528689 CADA memorias: un análisis LOSOFIA y HUMANI- RIANAEVA

antropológico de los dis- DADES ; UNIVERSI-
positivos museográficos DAD NACIONAL DE
en tres sitios de memo- CORDOBA
ria de Córdoba"

DI LELLO, MAlA DNI FFYH Percepciones de paisa- FACULTAD DE FI- (D) MARCO-
33803441 CADA je y prácticas en torno a LOSOFIA y HUMANI- NETTO, MA-

fuego y vegetación alóc- DADES ; UNIVERSI- RIA BERNARDA
tona en el departamento DAD NACIONAL DE (CD) MARTINEZ,
de Calamuchita, provin- CORDOBA GUSTAVO JA-
cia de Córdoba. VIER

KOOPMANN, SIL- DNI FFYH Muertes violentas y des- INSTITUTO DE AN- (D) BERMÚDEZ,
VIAAYELEN 30383844 CADA apariciones en contex- TROPO LOGIA DE NATALlA

tos urbanos: de negros CORDOBA (IDA-
cazados y rubios des- COR) ; (CONICET --
aparecidos, construc- UNC)
ción de las memorias en
espacios públicos y pri-
vados en sectores po-
pulares de la Ciudad de
Córdoba.

MIGNINO, JULlAN DNI FFYH Ocupaciones humanas, FACULTAD DE FI- (D) IZETA, AN-
35410522 CADA paleoecología y tafono- LOSOFIA y HUMANI- DRÉS DARlo

mía en el valle de On- DADES ; UNIVERSI-
gamira: Nuevos aportes DAD NACIONAL DE
desde los estudios de CORDOBA
microvertebrados fósiles
y modernos

MOLlNA ORDÓ- DNI FFYH Políticas de transnacio- FACULTAD DE FI- (D) BERGEL,
ÑEZ, PAULA ALE- 36148455 CADA nalización de la prensa LOSOFIA y HUMANI- MARTíN (CD)
JANDRA internacional: Le Mon- DADES ; UNIVERSI- sORÁ, GUSTA-

de diplomatique y su ex- DAD NACIONAL DE VO
pansión hispanoameri- CORDOBA
cana desde 1975

PELLlZZARI, MA- DNI FFYH Escuela secundaria, FACULTAD DE FI- (D) MOLlNA,
RíA LAURA 28808886 CADA convivencia y participa- LOSOFIA y HUMANI- GUADALUPE

ción: experiencias juve- DADES ; UNIVERSI- (CD) SERVET-~dOba-::-' DAD NACIONAL DE TO, SILVIA MA--- CORDOBA RIA

Dr. A. SEBA~ MUÑOZ
SECRETARIO DE POSGRADO

............. fACUIJ~O.o¡; f.I~R~9.~iAY.t:Jll~~~ ....
U.N.C.

www.ffyh.unc.edu.ar

http://www.ffyh.unc.edu.ar


••
ffyh

Universidad
Nacional
de Córdoba

Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

..........................................................................................................................................................

RESOLUCION NRO:

APELLIDO Y TIPOY COMI TEMA LUGAR DE DIRECTOR I
NOMBRE NRO. DOC. SION TRABAJO CODIRECTOR
PERNASETTI, CE- DNI FFYH El camino de la harina FACULTAD DE FI- (D) GUBER,
CillA INÉS 16503847 CADA cocida en el NO de Ca- LOSOFIA y HUMANI- ROSAN A

tamarca. Modos de pro- DADES ; UNIVERSI-
ducción, consumo y tra- DAD NACIONAL DE
yectoria histórica CORDOBA

Dr. A SF.BASTIÁN MUÑOZ
SECRETARIO DE POSGRADO

FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIOADES
1J.N.c.

www.ffyh.unc.edu.ar

ANEXO I

547

-

http://www.ffyh.unc.edu.ar

	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 
	.......................................................................................................................................................... 
	- 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 
	.......................................................................................................................................................... 
	ANEXO I 
	RESOLUCION ¿tf1,W>:. 
	- 
	www.ffyh.unc.edu.ar 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 3
	Titles
	•• 
	ffyh 
	.......................................................................................................................................................... 
	ANEXO I 
	RESOLUCION NRO: 
	www.ffyh.unc.edu.ar 
	547 
	- 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1



